Bezirk Dorneck

Gemeinde Witterswil

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 3. Marz 2024

Ergebnisse

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich
davon ungiiltige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

989
59

605
12

593
24

617

Vorlage 3 1. Volksinitiative «<SO SCHLANK. SO STARK.» (1:85 - Initiative)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel
Leere
Ungiiltige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 56.2 %

Unterzeichnung Gemeindewahlbiiro

03.03.2024,

24

556

24

532

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

217

315

12:12 / LUCPOL

112



Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbiiros:

Préisidentin/Président Wahlbﬂromitglieder

Stephan Lehni Reto Kaufmann ég‘

g Victoria Alkan [ =,
/9/ Zoé Camenzind 2@“@?@
Stefan Halter
Yannick Schmid|j ?%
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