Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 3. März 2024

Ergebnisse

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		989
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		59
Stimmrechtsausweise brieflich	605	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	12	593
Stimmrechtsausweise Urne		24
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		617

Ergebnisse

Vorlage 3 1. Volksinitiative «SO SCHLANK. SO STARK.» (1:85 - Initiative)

Eingelangte Stimmzettel		556
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	24	
Ungültige	0	24
In Betracht fallende Stimmzettel		532

	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 56.2 %	217	315

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Stephan Lehni

Wahlbüromitglieder

Reto Kaufmann Victoria Alkan Zoë Camenzind Z Caucy O Stefan Halter Yannick Schmidli